

Қаракемер мектеп-балабақшасының 2022-2023 оқу жылында «Оқуға құштар мектеп» жобасының жылдық талдауы

Егеменді еліміздің рухани жаңғыруына, кемелденіп шарықтауына мәдени ошақ – кітапханалар өзіндік үлес қосуда. Бүгінгі таңда кітапхана қоғамның көпфункционалды, көпдеңгейлі, ақпарат таратушы әлеуметтік институты рөлін атқарып отыр. Ұлттық құндылығымызды сақтап, жазба мұраларымызды ұрпақтан ұрпаққа жеткізу мақсатында тың жұмыстар атқарылуда. Кітапхана жұмысында жаңа технологияларды қолдану – кітапхана қызметінің сапасын арттырып, оқырмандар санын толықтырып, мәдени деңгейінің көтерілуіне тиімді әсер етті. Кітапхана дүние жүзінде де, елімізде болып жатқан жатқан іс — шаралардан ешуақытта тыс қалмайды.

Бүгінгі ақпаратты пайдаланушылардың интеллектуалдық деңгейі мен сұраныстары күрделі, мазмұны да өзгерген. **«Оқуға құштар мектеп»** жобасының басты міндеттері төмендегідей:

оқырмандарға сапалы қызмет көрсету, оқырмандардың сұраныстарын қанағаттандыру; ақпаратқа еркін қолжетімділікті қамтамасыз ету; оқырмандарды Қазақстан әдебиетіне, тарихына және мәдениетіне қызығушылыққа баулу;

жоғары адамгершілік, дені сау, шығармашылық ойлау қабілеті бар тұлғаны тәрбиелеу; **«Оқуға құштар мектеп жобасының»** маңызды бағыты қорды көрмелер арқылы ашу болып табылады. Кітапханада мерейтойлық және айтулы күндерге, сондай-ақ түрлі айлықтарға арналған түрлі көрмелер рәсімделеді. Қазақ жазушыларының мерейтойларында тақырыптық сөрелер мен кітап көрмелері үнемі безендіріліп тұрды.

Күнтізбелік күндерге: Тәуелсіздік күніне, алғыс айту күніне, ғарышкерлер күніне, Наурызға арналған көрмелер циклі ең маңызды және сәтті болды. Бұл көрмелерге материал тек мереке тарихы мен қызықты фактілерді айтып қана қоймай, сонымен қатар көрмеден әдебиеттер ұсынып, оқырмандармен әңгімелесу үшін таңдалады. Қазақтың мерейтойлық жазушыларына арналған көрмелерге ерекше көңіл бөлінеді. Биыл біз мерейтойларды атап өттік: А. Байтұрсыновтың – 150 жылдығы, М.Әуезовтың – 125 жылдығы, Ә. Нұршайықовтың – 100 жылдығы, С. Мәуленовтың – 100 жылдығы, Ғ.Мұстафиннің – 120 жылдығы. Қазақ жазушыларының еңбектеріне шолулар жүргізілді.

Мектеп жасына дейінгі және бастауыш сынып оқушыларына қараша – наурыз айларында **«Оқырмандық ықылас ағашы»** сауалнамалық нысанындағы қызықты да ерекше акциясы өткізілді. Осы уақытта бөлімге келген балалар көрме залында тұрған **«Ғажайып ағаш»** бұтақтарына түрлі-түсті ленталарды байлады. Акцияның мақсаты: кітапқа және оқуға деген қызығушылықты арттыру; оқырмандардың қызығушылығын анықтау. Лентаның әр түсі әдебиеттің белгілі бір жанрын білдіреді: қызыл түсті - өлеңдер мен қызықты әңгімелер, көк түс - ертегілер, сары түс - сұрақты көп қоятындарға арналған кітаптар, күлгін түс - детективтік әңгімелер мен шытырман оқиғалар.



7-8 сыныбының оқушыларының қатысуымен Қазақстан Республикасының халық жазушысы, ақын Сырбай Мауленовтың 100 жылдығына орай **«Сырбай – лирик ақын»** Қазіргі заманғы жасөспірімдер мен жастардың поэзияға, ақын-жазушылардың шығармаларына деген қызығушылығын дамыту; әдеби және көркем талғамды тәрбиелеу; аудитория алдында сөз сөйлеу дағдыларын дамыту; балалар арасындағы үздік

оқырмандарды анықтау, оларға өздерінің дарынын көрсету мүмкіндігін беру басымды міндет болып табылады.

Қазан айында кітапхананың оқу аланының жабылуына орай қазақтың ұлы ақыны, ағартушы Абай Құнанбаевтың өмірі мен шығармашылығын насихаттап **«Абай тақырыбы – мәңгілік тақырып»** атты поэтикалық кеш өткізді. Жас оқырмандар Абай оқуларының шағын байқауына қатысты.

Балалар кітабы апталығының салтанатты жабылуы өткізілді. 5 номинация бойынша ең үздік және белсенді оқырмандар салтанатты түрде естелік дипломдар және сыйлықтармен марапатталды. Олар келесі номинациялар бойынша атап өтілді: **«Ең бірінші оқырман»** - 7 класс оқушысы Жақсылыққызы Альмира, **«Кішкентай оқырман»** - 3 класс оқушысы Жолдасғали Кәусар, **«Мәңгілік классика»** - 6 класс оқушысы Жолдасғали Назира, **«Белсенді оқырман»** - 6 класс оқушысы Серікқалиқызы Жаннұр, **«Кітапхананың айнаымас досы»** - 3 класс оқушысы Жолдасғали Кәусар, **«Адал оқырман»** - 3 класс оқушысы Жолдасғали Кәусар. Әр номинация жас оқырмандар үшін есте қаларлық және салтанатты жағдайда тапсырылды.

Оқырмандардың қызығушылығын арттыру мақсатында орта және жоғары мектеп жасындағы (10-15 жас) балаларға Ғабиден Мұстафиннің 120 жылдығына орай **«Сөз өнерінің шебері»** атты тақырыпта өмірі мен шығармашылығына шолу жасалды және көрме-сауалнама ұйымдастырылды. Оқырмандар 10 сұраққа жауап бере отырып, сауалнамаға қатысушы болу ұсынылды: «Алғашқы кітабыңыз есіңізде ме?», «Сіздің сүйікті кітабыңыз бар ма?», және «Қандай әдеби кейіпкер болғыңыз келеді?», «Сіз кітап оқығанды ұнатасыз ба?», «Кітапсыз өмір сүре аласыз ба?», «Интернет кітапты алмастыра ала ма?», «Сіз не туралы оқығыңыз келеді?», «Сіз үшін қазіргі таңда оқу сәнді ме?» және т. б. Сауалнама нәтижесі бойынша респонденттердің әдеби талғамдары да анықталды. Бүгін оқырман-жасөспірімге мистика, қорқыныш, фэнтези жанрындағы кітаптар ұнайды екен. Жеке басының өсуі туралы уәждемелік кітаптарға қызығушылық артып келеді, кейбір оқырмандарға қоғам қабылдамаған атақты адамдардың өмірі туралы кітаптарды оқу қызықты.

Қорытынды:

Жыл бойы мұғалімдерге, сынып жетекшілеріне бұқаралық іс-шараларды, сынып сағаттарын, пәндік апталарды өткізуге көмек көрсетілді. Әдебиеттер таңдалды, кітап көрмелері жасалды. Мектеп кітапханасы оқушыларға үнемі өзін-өзі тәрбиелеу қажеттілігін сіңірді, жауапкершілікті тәрбиеледі, мектеп бағдарламаларына көмектесу үшін әдебиеттерді насихаттауға назар аударды. Инстаграм желісінде кітапханада өтіп жатқан іс-шаралар туралы мәліметтер, жаңалықтар, өтетін іс-шаралар туралы анонстар қойылып отырды. Әлеуметтік желіде жұмыс жасалды.

Кітапханашы: Сагиданова Гүлнар Құдайбергенқызы